
01 - Actividades Municipales 163,000.00 0.00 0.00 0.00 685,113.47 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

00 - Sin Subprograma 163,000.00 0.00 0.00 0.00 685,113.47 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

000 - Sin Proyecto 163,000.00 0.00 0.00 0.00 685,113.47 0.00 0.003,127,000.00 0.00 3,127,000.00

001 - Corporación 
Municipal

120,000.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - Sin Obra 120,000.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

002 - Alcalde, Vice-
Alcalde y Asistente

0.00 0.00 0.00 0.00 71,261.87 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,261.87 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

966,000.00 0.00 966,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,261.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria municipal 26,000.00 0.00 0.00 0.00 97,225.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

000 - Sin Obra 26,000.00 0.00 0.00 0.00 97,225.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 97,225.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,425.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
municipal

17,000.00 0.00 0.00 0.00 111,626.60 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 111,626.60 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 111,626.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,947.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,845.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 259,729.76 2,285.00 2,285.00 2,285.00 1,175,795.14 0.00 0.005,536,848.52 0.00 5,536,848.52

00 - Sin Subprograma 259,729.76 2,285.00 2,285.00 2,285.00 1,175,795.14 0.00 0.005,536,848.52 0.00 5,536,848.52
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000 - Sin Proyecto 259,729.76 2,285.00 2,285.00 2,285.00 1,175,795.14 0.00 0.005,536,848.52 0.00 5,536,848.52

001 - Tesorería municipal 117,158.21 2,285.00 2,285.00 2,285.00 712,726.62 0.00 0.003,758,848.52 0.00 3,758,848.52

000 - Sin Obra 117,158.21 2,285.00 2,285.00 2,285.00 712,726.62 0.00 0.003,758,848.52 0.00 3,758,848.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,126,000.00 0.00 2,126,000.00 117,158.21 2,285.00 2,285.00 2,285.00 649,356.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 117,158.21 0.00 0.00 0.00 0.00 418,664.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,695.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,997.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,285.00 2,285.00 2,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

784,500.00 0.00 784,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,502.53 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

57,260.00 0.00 57,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,772.53 0.00 0.00

24130 15-013-01 10 1 Servicios Médicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,450.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

55,200.00 0.00 55,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 80,040.00 0.00 80,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,280.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27500 11-001-01 10 1 Gastos Judiciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

698,348.52 0.00 698,348.52 0.00 0.00 0.00 0.00 39,867.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

73,348.52 0.00 73,348.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,714.50 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,150.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,356.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,980.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667.00 0.00 0.00

39800 15-013-01 10 1 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 1 Equipo de 
Señalamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
presupuesto

40,790.43 0.00 0.00 0.00 141,543.84 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 40,790.43 0.00 0.00 0.00 141,543.84 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 40,790.43 0.00 0.00 0.00 141,543.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 40,790.43 0.00 0.00 0.00 0.00 86,678.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,031.76 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,833.33 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compras y 
suministros

12,816.74 0.00 0.00 0.00 44,890.73 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 12,816.74 0.00 0.00 0.00 44,890.73 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 12,816.74 0.00 0.00 0.00 44,890.73 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 12,816.74 0.00 0.00 0.00 0.00 28,353.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,370.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.67 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
catastral

40,000.00 0.00 0.00 0.00 124,181.66 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

000 - Sin Obra 40,000.00 0.00 0.00 0.00 124,181.66 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 124,181.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,014.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

005 - Adminitración 
tributaria

48,964.38 0.00 0.00 0.00 152,452.29 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

000 - Sin Obra 48,964.38 0.00 0.00 0.00 152,452.29 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 48,964.38 0.00 0.00 0.00 152,452.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 48,964.38 0.00 0.00 0.00 0.00 74,035.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.67 0.00 0.00

04 - Gerencia Administrativa 52,000.00 0.00 0.00 0.00 162,665.78 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

00 - Sin Subprograma 52,000.00 0.00 0.00 0.00 162,665.78 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - Sin Proyecto 52,000.00 0.00 0.00 0.00 162,665.78 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

001 - Recursos Humanos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 105,833.33 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 30,000.00 0.00 0.00 0.00 105,833.33 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 105,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,833.33 0.00 0.00

002 - Relaciones Públicas 22,000.00 0.00 0.00 0.00 56,832.45 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 22,000.00 0.00 0.00 0.00 56,832.45 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 56,832.45 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,852.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,813.29 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo Municipal 198,256.05 16,800.00 16,800.00 16,800.00 1,028,780.50 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

00 - Sin Subprograma 198,256.05 16,800.00 16,800.00 16,800.00 1,028,780.50 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

000 - Sin Proyecto 198,256.05 16,800.00 16,800.00 16,800.00 1,028,780.50 0.00 0.003,094,000.00 0.00 3,094,000.00

001 - Dirección municipal 
de justicia

11,000.00 0.00 0.00 0.00 244,831.25 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

000 - Sin Obra 11,000.00 0.00 0.00 0.00 244,831.25 0.00 0.00406,000.00 0.00 406,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 0.00 406,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 244,831.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,020.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,036.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,775.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente UMA

22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

003 - Unidades técnicas y 
de servicio

44,000.00 0.00 0.00 0.00 300,102.78 0.00 0.001,022,000.00 0.00 1,022,000.00

000 - Sin Obra 44,000.00 0.00 0.00 0.00 300,102.78 0.00 0.001,022,000.00 0.00 1,022,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,022,000.00 0.00 1,022,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 300,102.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 876,000.00 0.00 876,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,574.98 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 73,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,527.80 0.00 0.00
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004 - Unidad oficina 
municipal de la mujer

22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 69,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

005 - Unidad de 
desarrollo 
comunitario

24,000.00 0.00 0.00 0.00 78,363.89 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 24,000.00 0.00 0.00 0.00 78,363.89 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 78,363.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,030.55 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.34 0.00 0.00

006 - Unidad técnica 
municipal UTM

43,000.00 0.00 0.00 0.00 154,422.57 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 43,000.00 0.00 0.00 0.00 154,422.57 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 154,422.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,066.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,133.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.46 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,222.67 0.00 0.00

007 - Transparencia 
municipal

12,566.67 0.00 0.00 0.00 35,679.81 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 12,566.67 0.00 0.00 0.00 35,679.81 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 12,566.67 0.00 0.00 0.00 35,679.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 12,566.67 0.00 0.00 0.00 0.00 18,461.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,468.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Oficinas de 
Deportes, Turismo y 
Cultura

19,689.38 16,800.00 16,800.00 16,800.00 77,046.86 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 19,689.38 16,800.00 16,800.00 16,800.00 77,046.86 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 19,689.38 16,800.00 16,800.00 16,800.00 77,046.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,391.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 19,689.38 16,800.00 16,800.00 16,800.00 0.00 53,489.09 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

06 - Servicios Básicos Municipales 229,831.47 0.00 0.00 0.00 778,770.39 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

00 - Sin Subprograma 229,831.47 0.00 0.00 0.00 778,770.39 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

000 - Sin Proyecto 229,831.47 0.00 0.00 0.00 778,770.39 0.00 0.003,262,000.00 0.00 3,262,000.00

001 - División municipal 
de agua DIMAS

182,831.47 0.00 0.00 0.00 678,767.93 0.00 0.002,527,000.00 0.00 2,527,000.00

000 - Sin Obra 182,831.47 0.00 0.00 0.00 678,767.93 0.00 0.002,527,000.00 0.00 2,527,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,527,000.00 0.00 2,527,000.00 182,831.47 0.00 0.00 0.00 678,767.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 550,848.52 0.00 550,848.52 182,831.47 0.00 0.00 0.00 0.00 400,517.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,615,151.48 0.00 1,615,151.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,186.97 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 180,500.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 180,500.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,563.91 0.00 0.00

002 - Mercado municipal, 
rastro municipal, 
cementerio 
municipal, biblioteca

27,000.00 0.00 0.00 0.00 37,305.79 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

000 - Sin Obra 27,000.00 0.00 0.00 0.00 37,305.79 0.00 0.00455,000.00 0.00 455,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

455,000.00 0.00 455,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 37,305.79 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 390,000.00 0.00 390,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472.45 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.34 0.00 0.00

003 - Cuadrilla de Aseo 
de Parque

20,000.00 0.00 0.00 0.00 62,696.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00
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000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 0.00 0.00 62,696.67 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 62,696.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,210.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,486.13 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 6,298,512.92 0.00 0.009,514,734.91 0.00 9,514,734.91

01 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Donaciones a 
Instituciones en 
Apoyo a las 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,893,962.12 0.00 0.002,209,734.91 0.00 2,209,734.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 38,078.37 0.00 0.001,209,734.91 0.00 1,209,734.91

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 38,078.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,078.37 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,078.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,078.37 0.00 0.00

002 - Actividades 
Educativas y 
Donaciones al Sector 
Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00609,734.91 0.00 609,734.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00609,734.91 0.00 609,734.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,734.91 0.00 609,734.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,734.91 0.00 109,734.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,836,796.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,836,796.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Aula en Escuela 
República de 
Honduras de 
Aldea Casillas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Aula en Jardín de 
Niños Sonrisas 
Infantiles de 
Aldea La Ermita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Piso - Escuela San 
Antonio de Pastos 
- Aldea Los Pastos

0.00 0.00 0.00 0.00 6,220.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,220.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,220.00 0.00 0.00
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005 - Cercado de 
Escuela 18 de 
Febrero - Aldea 
Los Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción I 
Etapa - Techado 
de Cancha 
Municipal - 
Agustín Córdoba - 
Aldea de Jalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Cerca Perimetral - 
Kinder Ramón 
Cálix Figueroa - 
Aldea de Jalaca

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

008 - Encielado 3 
aulas - Instituto 
República 
Ecuador

0.00 0.00 0.00 0.00 21,385.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,385.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,385.00 0.00 0.00

009 - Proyecto 
Construcción de 
Aula Tipo 6x8 - 
Instituto 
Brassavolla 
Digbyana - II 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 298.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298.00 0.00 0.00

010 - Remodelación 
de Aulas - Kinder 
Soledad Marina 
Avilez - Colonia 
Loma Linda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Reparación y 
Construcción de 
Aula - Centro 
Educativo Gloria 
Figueroa López - 
Aldea Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-14 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Reparación y 
Construcción de 
Aula - Centro 
Educativo Jesús 
Soto Soto - Aldea 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Reparación y 
Construcción de 
Aula - Centro 
Educativo José 
Trinidad Cabañas 
- Aldea Río Dulce

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-16 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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014 - Encielado de 2 
aulas, 1 bodega e 
instalación de 2 
acometidas y 3 
aires 
acondicionados 
en Centro 
Educativo 
República del 
Ecuador.

0.00 0.00 0.00 0.00 232,007.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,007.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,007.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento 
de Aula ¿ 
Laboratorio de 
Computación en 
Instituto Manuel 
Zelaya Rosales.

0.00 0.00 0.00 0.00 86,886.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,886.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,886.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Construcción 
de Aula Tipo 6x8 en 
Jardín de Niños Arcas del 
Saber

0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Aula Tipo 6x8 en 
Jardín de Niños 
Arcas del Saber

0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,087.75 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de Aula 
Tipo 6x8 en Instituto 
Brassavola Digbyana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto de 
Construcción de 
Agula Tipo 6x8 En 
Instituto 
Brassavola 
Digbyana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Apoyo a Clínica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Donaciones y 
Subsidios a Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 3,998,812.80 0.00 0.004,545,000.00 0.00 4,545,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Donación de Agua 
Potable ("Agua Para 
Todos")

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Tren de Aseo 
y Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 616,846.41 0.00 0.001,545,000.00 0.00 1,545,000.00

001 - Tren de Aseo y 
Limpieza

0.00 0.00 0.00 0.00 616,846.41 0.00 0.001,545,000.00 0.00 1,545,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 616,846.41 0.00 0.001,545,000.00 0.00 1,545,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,667.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,667.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

945,000.00 0.00 945,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526,179.41 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

945,000.00 0.00 945,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526,179.41 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 20 4 Diésel 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 4 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 1,738,793.89 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,738,793.89 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 1,703,258.89 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,703,258.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,703,258.89 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable - 
Comunidad de Los 
Dos Cerros

0.00 0.00 0.00 0.00 35,535.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,535.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,535.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construcción de Tanque 
de Agua en Colonia 
Gilberto Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto de 
Construcción de 
Tanque de Agua 
en Colonia 
Gilberto 
Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Planta 
de Tratamiento de Aguas 
Negras - Colonia Loma 
Linda

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Planta de 
Tratamiento de 
Aguas Negras - 
Colonia Loma 
Linda

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Tanque de Agua Potable 
- Aldea Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 185,594.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 185,594.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque de Agua 
Potable - Aldea 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 185,594.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,594.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,594.50 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Tanque de Agua en 
Comunidad de Valle 
Arriba. 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.ESCOTO

11:07 a.m.
Pagina: 15 de 31
Hora  :
Emisión:  14/11/2024

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 14/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

14/11/2024 11:07:31 a.m. 15



001 - Construcción de 
Tanque de Agua 
en Comunidad de 
Valle Arriba. 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento de 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 7,578.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,578.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 7,578.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,578.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,578.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Viviendas a 
personas de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,778.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Fomento a la 
Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

07 - Medidas de Adaptación y 
Mitagación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 58,960.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Vivero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 58,960.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 58,960.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Vivero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 58,960.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,960.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,960.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 926,043.10 0.00 0.001,144,962.13 0.00 1,144,962.13

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 926,043.10 0.00 0.001,144,962.13 0.00 1,144,962.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 926,043.10 0.00 0.001,144,962.13 0.00 1,144,962.13

001 - Eje Participación 
Política y Social

0.00 0.00 0.00 0.00 13,317.36 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,317.36 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 13,317.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,317.36 0.00 0.00

002 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 136,529.50 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,529.50 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 136,529.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,529.50 0.00 0.00

003 - Eje Prevención a la 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 128.74 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128.74 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 128.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128.74 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 293,008.50 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 293,008.50 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 293,008.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,008.50 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 145,079.50 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,079.50 0.00 0.00114,496.21 0.00 114,496.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 145,079.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,496.21 0.00 114,496.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,079.50 0.00 0.00

006 - Eje Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 337,979.50 0.00 0.00343,488.64 0.00 343,488.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 337,979.50 0.00 0.00343,488.64 0.00 343,488.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

343,488.64 0.00 343,488.64 0.00 0.00 0.00 0.00 337,979.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

343,488.64 0.00 343,488.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,979.50 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

93,000.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 1,422,062.67 0.00 0.004,579,848.52 0.00 4,579,848.52

01 - Construcción y Mejora de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 289,776.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
Espacios Públicos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 223,593.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
Espacios Públicos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 223,593.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,593.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,593.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,593.47 0.00 0.00

002 - Electrificación de 
Centro Comunitario - 
Aldea La Labranza

0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
de Centro 
Comunitario - 
Aldea La Labranza

0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,183.04 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de Área 
de Acondicionamiento 
Físico Público - Carretera 
Hacia Cantarranas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Área de 
Acondicionamient
o Físico Público - 
Carretera Hacia 
Cantarranas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 130,316.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 130,316.75 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Futbolito Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 83,417.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,417.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,417.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,417.00 0.00 0.00

002 - Apoyo y Fomento al 
Deporte

0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 46,899.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 46,899.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 46,899.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 0.00 46,899.75 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 585,986.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 585,986.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Celebración de Día 
del Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 464,644.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 464,644.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,644.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 464,644.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Recreovías

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 45,568.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,568.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,568.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,568.00 0.00 0.00

004 - Atención al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 75,774.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,774.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,774.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,774.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 93,000.00 0.00 0.00 0.00 415,049.66 0.00 0.002,229,848.52 0.00 2,229,848.52

000 - Sin Proyecto 93,000.00 0.00 0.00 0.00 214,596.54 0.00 0.001,729,848.52 0.00 1,729,848.52

001 - Subsidios Policías 
Municipales

81,000.00 0.00 0.00 0.00 173,370.71 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

000 - Sin Obra 81,000.00 0.00 0.00 0.00 173,370.71 0.00 0.001,008,000.00 0.00 1,008,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 173,370.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,008,000.00 0.00 1,008,000.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,370.71 0.00 0.00

002 - Actividades y 
Donaciones para 
Seguridad

12,000.00 0.00 0.00 0.00 41,225.83 0.00 0.00721,848.52 0.00 721,848.52
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000 - Sin Obra 12,000.00 0.00 0.00 0.00 41,225.83 0.00 0.00721,848.52 0.00 721,848.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,848.52 0.00 721,848.52 12,000.00 0.00 0.00 0.00 41,225.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

721,848.52 0.00 721,848.52 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,225.83 0.00 0.00

001 - Reparación e 
Instalación de Lámparas 
en Vía Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 116,563.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Reparación e 
Instalación de 
Lámparas en Vía 
Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 116,563.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,563.12 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,563.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,563.12 0.00 0.00

003 - Electrificación de Aldea 
Los Izotes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
de Aldea Los 
Izotes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Señalización Vial - Calle 
Principal - Avenida San 
Diego

0.00 0.00 0.00 0.00 83,890.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 83,890.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Señalización Vial - 
Calle Principal - 
Avenida San 
Diego

0.00 0.00 0.00 0.00 83,890.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,890.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,890.00 0.00 0.00

05 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo y fomento a 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Celebración de 
Fiestas Patrias

0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 933.75 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de Casa de 
la Cultura - II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Casa de la Cultura 
- II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pintado de Casa de la 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pintado de Casa 
de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,002,533.14 0.00 0.002,289,924.25 0.00 2,289,924.25

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 588,457.19 0.00 0.00639,924.25 0.00 639,924.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 588,457.19 0.00 0.00639,924.25 0.00 639,924.25

001 - Celebración de 
Feria Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Celebración de 
Aniversario de 
Talanga

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades para 
Fomento de Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 238,457.19 0.00 0.00289,924.25 0.00 289,924.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,457.19 0.00 0.00289,924.25 0.00 289,924.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,924.25 0.00 289,924.25 0.00 0.00 0.00 0.00 238,457.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,924.25 0.00 289,924.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,457.19 0.00 0.00

004 - Celebración de 
Inaguración de Villa 
Navideña 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-08 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Celebración de Día 
de la Cruz y 
Aniversario de Barrio 
Las Crucitas 2024

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.ESCOTO

11:07 a.m.
Pagina: 23 de 31
Hora  :
Emisión:  14/11/2024

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 14/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

14/11/2024 11:07:48 a.m. 23



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de Paseo 
Cultural - Barrio Las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Paseo Cultural - 
Barrio Las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-13 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 892,333.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Convenio para 
Reparación de 
Carreteras - Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Reparación de Tramos 
Carreteros en Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto de 
Reparación de 
Tramos 
Carreteros en 
Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de Huellas 
en Aldea Majada Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 659,733.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 659,733.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción de 
Huellas en Aldea 
Majada Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 659,733.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,733.90 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,733.90 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 121,017.05 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 121,017.05 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 99,898.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,898.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,898.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,898.25 0.00 0.00

002 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,118.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118.80 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118.80 0.00 0.00

003 - Control de Mora 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Fomento a la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Donaciones a 
Agricultores y 
Microempresarios

0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,725.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 14,465.00 14,465.00 14,465.00 4,477,764.71 0.00 0.009,560,931.83 0.00 9,560,931.83

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 14,465.00 14,465.00 14,465.00 3,845,927.20 0.00 0.008,500,000.00 0.00 8,500,000.00

001 - Pavimentación de 
Casco Urbano

0.00 14,465.00 14,465.00 14,465.00 770,299.22 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,465.00 14,465.00 14,465.00 770,299.22 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Pavimentación 
de Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 742,052.22 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 742,052.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,156.16 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,896.06 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Pavimentación - 
Colonia Carias y 
Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Pavimentación - 
Colonia Raúl 
Girón

0.00 18,090.00 18,090.00 18,090.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 18,090.00 18,090.00 18,090.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 2,057.14 2,057.14 2,057.14 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 16,032.86 16,032.86 16,032.86 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Pavimentación - 
Calle de 
Transporte 
Pesado

0.00 3,625.00 3,625.00 3,625.00 28,247.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,625.00 3,625.00 3,625.00 28,247.00 0.00 0.00

47210 11-011-11 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 3,625.00 3,625.00 3,625.00 0.00 28,247.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puentes Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Construcción de 
Puentes 
Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación de Tramos 
Carreteros

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Reparación de 
Tramos 
Carreteros

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.ESCOTO

11:07 a.m.
Pagina: 27 de 31
Hora  :
Emisión:  14/11/2024

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 14/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

14/11/2024 11:07:52 a.m. 27



23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puente - Colonia 10 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente - Colonia 
10 de Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Comunidad de Valle 
Arriba.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Comunidad de 
Valle Arriba.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 631,837.51 0.00 0.001,060,931.83 0.00 1,060,931.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 188,636.68 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos de Oficina, 
Equipos de 
Computación, 
Maquinaria y Equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 188,636.68 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 188,636.68 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,636.68 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,636.68 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.ESCOTO

11:07 a.m.
Pagina: 28 de 31
Hora  :
Emisión:  14/11/2024

TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/10/2024 14/11/2024al2024al

Del: 1/10/2024 Al: 31/10/2024

14/11/2024 11:07:53 a.m. 28



42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Obras 
Varias de Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 443,200.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 443,200.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83

001 - Construcción de 
Obras Varias de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 285,931.83 0.00 0.00460,931.83 0.00 460,931.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

460,931.83 0.00 460,931.83 0.00 0.00 0.00 0.00 285,931.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

460,931.83 0.00 460,931.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,931.83 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de 
Caja Puente en 
Barrio La Ceiba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caja Puente 
Barrio Las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 6,890.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,890.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,890.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Caja Puente Aldea 
Rincón Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Reparación de 
Biblioteca Rudy 
Edgardo Banegas 
de Colonia Carias 
y Rodríguez.

0.00 0.00 0.00 0.00 18,856.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,856.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,856.00 0.00 0.00

006 - Proyecto - 
Mejoramiento de 
Rastro Municipal - 
II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 116,043.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,043.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,043.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
2 Fogones En 
Centro 
Comunitario de 
Asistencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 15,480.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,480.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,480.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

001 - Transferencias a 
Insituciones 
(AMHON, TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00228,992.43 0.00 228,992.43
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

228,992.43 0.00 228,992.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,159.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42,899,242.59 0.00 42,899,242.59 995,817.28 16,750.00 16,750.00 16,750.00 0.00 19,142,200.82 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2024
Fecha Final: 31/10/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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